
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -  
ДЕП АРТАМ ЕН Т ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П РИ К А З

от S & .'/o ?  ■ -т"
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетической комиссии 
-деп ар там ен та  цен и тарифов Краснодарского края от 25.11.2015 №  

45/2015-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую  
теплоснабжающими организациями потребителям»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теп
лоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», с целыо кор
ректировки установленных долгосрочных тарифов, на основании решения 
правления региональной энергетической комиссии -  департамента цен и тари
фов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департамен
та цен и тарифов Краснодарского края от 25.11.2015 №  45/2015-т «Об установ
лении тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающ ими орга
низациями потребителям» следующие изменения:

1) в приложении № 2:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«

2 ООО
«ИнвестГрупп- 
Энерджи», 
г. Геленджик

Одноставоч
ный,
руб./Гкал.

c01.01.2016 
по 30.06.2016 2067,08 - - - - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 2067,08 - - - - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 2025,27 - - - - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 2025,27 - - - - -

с 01.01.2018 
но 30.06.2018

2025,27 - - - - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2025,27 - - - - -

Население (с ИДС)

Одноставоч
ный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 2439,15 - - - - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 2439,15 - - - - -



2

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 2389,82 - - - - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 2389,82 - - - - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018

2389,82 - - - - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2389,82 - - - - -

»;
п у н к т ы  7 - 9  и з л о ж и т ь  в с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
«

7 ЗАО «Тбилис
ский сахарный 
завод», ст. Тби
лисская

Одноставоч
ный, руб./Гкал

с 01.01.2016 по 
30.06.2016

673,49 - - - - -

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 685,76 - - - - -

с 01.01.2017 по 
30.06.2017 685,76 - - - - -

с 01.07.2017 по 
31.12.2017 693,40 - - - - -

с 01.01.2018 по 
30.06.2018

693,40 - - - - -

с 01.07.2018 по 
31.12.2018 693,42 - - - - -

8 ОАО «Сахарный 
завод» Ленин
градский»

Одноставоч
ный,
руб./Г кал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 754,41 - - - - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016

780,42 - - - - -

c01.01.2017 
по 30.06.2017

780,42 - - - - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017

811,62 - - - - -

c01.01.2018 
по 30.06.2018 811,62 - - - - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 856,37 - - - - -

Население (с НДС)

Одноставоч
ный,
руб./Г кал.

c01.01.2016 
но 30.06.2016 890,20 - - - - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 920,90 - - - - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 920,90 - - - - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 957,71 - - - - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 957,71 - - - - -



3

с 01.07.2018 
по 30.12.2018 1010,52 - - - - -

9 АО «Успенский 
сахарник», 
с. Успенское

Односта
вочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 530,36 - - - - -

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 548,41 - - - - -

с 01.01.2017 по 
30.06.2017 548,41 - - - - -

с 01.07.2017 по 
31.12.2017 570,33 - - - - -

с 01.01.2018 по 
30.06.2018 570,33 - - - - -

с 01.07.2018 по 
31.12.2018 937,80 - - - - -

»;
пункты 1 1 - 1 3  изложить в следующей редакции:
«

11 АО «РАМО- 
М» филиал 
«Краснодар
ское военно
энергетическое 
предприятие Одноставоч

ный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 1719,24 - -

- - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 1776,97 - - - - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 1776,97 - - - - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 1829,49 - - - - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 1829,49 - - - - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 1829,48 - - - - -

Население (с Н ДС)

Одноставоч
ный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 2028,70 - - - - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 2096,82 - - - - -

с 01.01.2017 
но 30.06.2017 2096,82 - - - - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 2158,80 - - - - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 2158,80 - - - - -

с 01.07.2018 
по 30.12.2018 2158,79 - - - - -

12 ЗАО «Сахар
ный завод Сво
бода»

Одноставоч
ный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 677,67 - - - - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 677,67 - - - - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 677,67 - - - - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017

704,78 - - - - -



4

с 01.01.2018 
по 30.06.2018

704,78 - - - - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 766,89 - - - - -

Население (с НДС)

Одноставоч
ный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 799,65 - - - - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 799,65 - - - - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 799,65 - - - - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017

831,64 - - - - -

c01.01.2018 
по 30.06.2018

831,64 - - - - -

с 01.07.2018 
по 30.12.2018

904,93 - - - - -
13 АО фирма 

«Агрокомплекс 
им. II.И. Тка
чева» *

Одноставоч
ный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 878,70 - - - - -

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 878,70 - - - - -

с 01.01.2017 по 
30.06.2017 878,70 - - - - -

с 01.07.2017 по 
31.12.2017 913,80 - - - - -

с 01.01.2018 по 
30.06.2018 913,80 - - - - -

с 01.07.2018 по 
31.12.2018 1194,95 - - - - -

»;
в примечаниях:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) Величина расходов на топливо ООО «Свод Интернешнл», отнесенных 

на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде горячей воды от источника 
тепловой энергии, составляет: 2016 год -  955,36 руб./Гкал, 2017 год -  981,45 
руб./Гкал, 2018 год - 1017,20 руб./Гкал;»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) Величина расходов на топливо ООО «ИнвестГрупп-Энерджи», отне

сенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде горячей воды от ис
точника тепловой энергии, составляет: 2016 год -  711,14 руб./Гкал, 2017 год -  
768,68 руб./Гкал, 2018 г о д -7 9 7 ,0 1  руб./Гкал;»;

пункты 8 - 1 0  изложить в следующей редакции:
«8) Величина расходов на топливо ЗАО «Тбилисский сахарный завод», 

отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде горячей воды от 
источника тепловой энергии, составляет: 2016 год - 589,99 руб./Гкал, 2017 год -  
613,35 руб./Гкал, 2018 год -  634,78 руб./Гкал»;

9) Величина расходов на топливо ОАО «Сахарный завод» Ленинград
ский», отнесенных на 1 Г кал тепловой энергии, отпускаемой в виде горячей во-



5

ды от источника тепловой энергии, составляет: 2016 год -  710,37 руб./Гкал, 
2017 год -  728,98 руб./Гкал, 2018 год -  754,09 руб./Гкал»;

10) Величина расходов на топливо АО «Успенский сахарник», отнесен
ных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде горячей воды от источни
ка тепловой энергии, составляет: 2016 год - 589,87 руб./Гкал, 2017 год - 599,65 
руб./Гкал, 2018 год - 620,26 руб./Гкал»;»;

пункты 1 2 - 1 4  изложить в следующей редакции:
«12) Величина расходов на топливо АО «РЛМ О-М » филиал «Краснодар

ское военно-энергетическое предприятие», отнесенных на 1 Гкал тепловой 
энергии, отпускаемой в виде горячей воды от источника тепловой энергии, со
ставляет 2016 год - 720,26 руб./Гкал, 2017 год -  742,28 руб./Гкал, 2018 год -  
769,64 руб./Гкал;

13) Величина расходов на топливо ЗАО «Сахарный завод Свобода», отне
сенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде горячей воды от ис
точника тепловой энергии, составляет 2016 год -  577,92 руб./Гкал, 2017 год -  
671,75 руб./Гкал, 2018 год -  694,83 руб./Гкал;

14) Величина расходов на топливо АО фирма «Агрокомплекс им. И.И. 
Ткачева», отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде горячей 
воды от источника тепловой энергии, составляет: 2016 год - 785,21 руб./Гкал, 
2017 год - 891,99 руб./Гкал, 2018 год - 922,73 руб./Гкал»;»;

4) в таблице 2 приложения № 3:
столбцы четвертый -  шестой исключить;
слова «Реализация программ в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности» заменить словами «Показатели энергосбере
жения и энергетической эффективности и реализация программ в области энер
госбережения и повышения энергетической эффективности».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.

Руководитель С.И. М илованов


